
 

 

DECRETO Nº 001/2016,                                       de 10 de Janeiro de 2016. 

Dispõe sobre nomeação dos membros do 

Conselho Tutelar de Pajeú do Piauí, e dá 

outras providências.  

O Prefeito Municipal de Pajeú do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e,  

Considerando as disposições do Estatuto da Criança e Adolescente (ECA); 

Considerando a Resolução 170/2014, emanada do CONANDA – Conselho 

Nacional dos Direitos da Criança e Adolescente; 

Considerando a eleição unificada realizada em 05 de outubro de 2015, para o 

mandato do Conselho Tutelar de Pajeú do Piauí(PI), referente ao período 

2016/2019; e  

Considerando a posse dos eleitos realizada em 10 de janeiro de 2016.  

D E C R E T A  

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Tutelar de Pajeú do Piauí, 

os conselheiros abaixo relacionados: 

Antônia Ivoneide Borges Vieira 
Marli Ferreira da Silva 
Regiane Martins de Cabedo 
Rosálio Pereira da Silva 
Ivonilde Pereira Martins Piauilino 
 

Art. 2º - Os membros do Conselho ora nomeados, observarão as competências 

que lhe são atribuídas, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 149/2014, 

atendendo a Lei Federal nº 8.069/90.  

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Pajeú do Piauí(PI), 10 de Janeiro de 2016.  

 

_______________________________________________________ 
Juscelino Mesquita dos Reis 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.   

  

____________________________________________________ 
Cláudio Pereira dos Santos 

Chefe de Gabinete 
   

Numerado, registrado e publicado o presente Decreto, no Mural da Prefeitura 

Municipal de Pajeú do Piauí, aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e 

dezesseis.  


